ผูว้ิจยัไดเ้ก็บขอ้มูลสถานการณ์ไวรัสโคโรน่า 2019 จากส่ือออนไลน์ Face book Fan page
ของส านักประชาสัมพนัธ์ เขต 7 จนัทบุรี เพื่อวิเคราะห์ถึงองค์ประกอบคุณค่าของข่าว โดยแบ่ง
ออกเป็น 6 องคป์ระกอบคุณค่าของข่าว ดงัน้ี

1.1 องค์ประคุณค่าของข่าวด้านความสดต่อสมัย (timeliness) หรือความรวดเร็ว
(immediacy)
ผลการวิจยัพบว่า ส านกัประชาสัมพนัธ์เขต 7 จนัทบุรี มีการรายงานสถานการณ์ไวรัสโค
โรน่า 2019 เม่ือปลายปี พ.ศ. 2562 ตั้งแต่เร่ิมมีการระบาดคร้ังแรกในประเทศไทย โดยการน าเสนอ
สถานการณ์ไวรัสโคโรน่า 2019 ในรูปแบบการรายงานข่าวผ่านส่ือออนไลน์ Face book Fan page ท่ี
เป็นภาพเคล่ือนไหว ภาพน่ิง ข้อมูล สถิติ ตัวเลข ข่าวสาร ผู ้ติดเช้ือ และจ านวนผู ้ป่วย จาก
สถานการณ์ไวรัสโคโรน่า 2019 จากทัว่ภูมิภาคของไทย และจากทัว่โลก

เศรษฐกิจหยุดชะงกั ซ่ึงมาตรการต่าง ๆ นอกจากจะส่งผลกระทบต่อการด าเนินชีวิตของประชาชน
แลว้ ยงัส่งผลกระทบต่อภาคธุรกิจ และเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศไทย ซ่ึงประเทศไทยเร่ิมไดรั้บ
ผลกระทบจากภาวะวิกฤตไวรัสโคโรน่า 2019 มาตั้งแต่ตน้ปี พ.ศ. 2563 โดยนับเป็นสถานการณ์
วิกฤตท่ีเกิดจากโรคอุบติัใหม่ ท่ีส่งผลกระทบต่อประเทศไทย ทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม การเมือง
การศึกษา และศาสนา เรียกไดว้่า ผลกระทบของภาวะวิกฤตไวรัสโคโรน่า 2019 นั้นเกิดขึ้นกบัทุก
มิติของประเทศไทย